
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

 
na dodávky náhradních dílů, určených pro letecké motory PT6T-3B, PT6T-3BE, PT6T-3D 
a PT6T-9, vyráběných společností Pratt & Whitney Canada, a leteckých motorů PT6T-3B, 
PT6T-3BE, PT6T-3D a PT6T-9, včetně jejich modifikací, dodávky přípravků a nářadí 
pro motory PT6T-3B, PT6T-3BE, PT6T-3D a PT6T-9 a dodávky technických publikací, včetně 
jejich aktualizací, 
uzavřená v souladu s § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dál jen „ZZVZ“) a v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen 
„Smlouva“). 
 

Č.j.: LS-525-25/ČJ-2021-9800KR 

 
 
Kupující:   Česká republika - Ministerstvo vnitra 
se sídlem:   Nad Štolou 936/3, 170 34, Praha 7 
IČO:    00007064 
DIČ:    CZ00007064 
zastoupen:    
    ředitelem Letecké služby Policie České republiky 
     
Příjemce faktury:  Letecká služba Policie České republiky 
(doručovací adresa)  poštovní úřad 614, schránka 35 
 161 01 Praha 6 
 
ID datové schránky:  gyed7zz 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha  
číslo účtu:   5504881/0710 
 
(dále jen „Kupující“) 
 
a 
 
Prodávající:   OMNIPOL a.s. 
se sídlem:   Nekázanka 880/11, 110 00 Praha 1  
IČO:    25063138 
DIČ:    CZ25063138  
zastoupen:   
ID datové schránky:  rtkfhhf 
bankovní spojení: COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka Praha, Praha 2, 

Jugoslávská 1, 120 21 Praha 2 
číslo účtu:   10247517/6200 
kontaktní osoba:  
telefonní číslo:  
e-mail:    
 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4152 
 
(dále jen „Prodávající“) 
 
(kupující a prodávající společně dále též „Smluvní strany“) 



 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této Rámcové smlouvy je právní úprava vztahů mezi smluvními stranami při 
dodávce náhradních dílů, určených pro letecké motory PT6T-3B, PT6T-3BE, PT6T-3D 
a PT6T-9, vyráběných společností Pratt & Whitney Canada, a leteckých PT6T-3B, PT6T-
3BE, PT6T-3D a PT6T-9, včetně jejich modifikací, dodávky přípravků a nářadí pro motory 
PT6T-3B, PT6T-3BE, PT6T-3D a PT6T-9 a dodávky technických publikací, včetně jejich 
aktualizací. 

1.2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje Kupujícímu dodat: 

 nové náhradní díly určené pro letecké motory PT6T-3B, PT6T-3BE, PT6T-3D a PT6T-9 
pro vrtulníky typu Bell 412, 

 náhradní díly po generální opravě, díly poskytnuté v rámci standardní výměny pro letecké 
motory PT6T-3B, PT6T-3BE, PT6T-3D a PT6T-9pro vrtulníky typu Bell 412, 

 přípravky a nářadí určené k údržbě leteckých motorů PT6T-3B, PT6T-3BE, PT6T-3D 
a PT6T-9 pro vrtulníky typu Bell 412 

 technické publikace včetně jejich aktualizací 
 zabezpečení školení, výcvikové položky a ostatní materiál k leteckým motorům PT6T-3B, 

PT6T-3BE, PT6T-3D a PT6T-9 pro vrtulníky typu Bell 412. 

(dále jen „zboží“);  
to vše v sortimentu, množství a lhůtách vyplývajících z požadavků Kupujícího. 

Dodávky zboží budou prováděny na základě vzájemně odsouhlasených dílčích objednávek 
nebo v souladu s dohodnutou specifikací. 

1.3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje pro kupujícího provést nebo zajistit: 

 opravy a/nebo úpravy leteckých motorů PT6T-3B, PT6T-3BE, PT6T-3D a PT6T-9 
pro vrtulníky typu Bell 412, 

 inženýrské a jiné služby technického zabezpečení pro letecké motory PT6T-3B, PT6T-3BE, 
PT6T-3D a PT6T-9 pro vrtulníky typu Bell 412. 

(dále jen služby). 

Dodávky služeb budou poskytnuty v souladu s dílčími, vzájemně odsouhlasenými 
objednávkami Kupujícího.  

1.4. Veškeré na základě této Rámcové dohody dodávané zboží musí být originální a musí též 
splňovat požadavky související s provozuschopností vrtulníků Bell 412, a to i na území 
třetích států. Zboží musí pocházet od oprávněného a certifikovaného výrobce; bez 
výslovného souhlasu Kupujícího nesmí být užity alternativní zdroje dodávek ani oprav zboží. 

1.5. Kupující se zavazuje zboží doručené mu Prodávajícím řádně, v sortimentu, množství a 
lhůtách vyplývajících z jeho požadavků, bez zbytečného prodlení převzít a uhradit ve 
prospěch Prodávajícího. 

 

2. DOBA, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ  

2.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti Smlouvy na čtyři (4) roky 
nebo do vyčerpání finančního limitu ve výši 1.524.100 EUR bez DPH. 



2.2. Místem plnění dle této Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany u příslušné objednávky 
jinak, bude pracoviště Kupujícího: Letecká služba Policie České republiky, Letiště Václava 
Havla, Praha-Ruzyně, vrátnice 1 hangár D, 161 01 Praha 6. O konkrétním termínu 
odevzdání zboží informuje Prodávající Kupujícího bez zbytečného odkladu. 

2.3. Kupující bude požadované zboží poptávat nepravidelně na základě svých aktuálních potřeb. 
Na základě poptávky zašle Prodávající nabídku s uvedením ceny zboží a termínu dodání. 
V případě akceptace nabízeného zboží zašle Kupující Prodávajícímu dílčí objednávku, která 
bude obsahovat zejména označení Smluvních stran, specifikaci zboží, počty kusů, adresu 
místa dodání a podpis oprávněného zástupce Kupujícího. 

2.4. Objednávky budou doručovány Prodávajícímu prostřednictvím e-mailu

2.5. Po doručení objednávky je prodávající povinen bez zbytečného odkladu potvrdit její převzetí 
a akceptaci na e-mail  pokud se strany nedohodly jinak. Okamžikem 
doručení potvrzení o převzetí a akceptaci objednávky Prodávajícím je uzavřena Dílčí kupní 
smlouvy. 

2.6. Prodávající spolu se zbožím předá dodací list vystavený jménem Prodávajícího v jednom (1) 
vyhotovení, který bude po předání a převzetí zboží podepsán pracovníkem skladu nebo 
technického odboru Letecké služby PČR. V dodacím listě musí být uvedeno alespoň: 

- označení Smluvních stran, 

- označení Smlouvy, resp. jednotlivé objednávky, 

- označení zboží a počet kusů 

- výrobní, příp. sériová čísla zboží, je-li jimi opatřeno.  

2.7. Prodávající je povinen při předání zboží Kupujícímu předat veškerou dokumentaci související 
se zbožím. 

2.8. Zboží je odevzdáno převzetím a potvrzením dodacího listu Kupujícím. Tímto okamžikem 
přechází na Kupujícího vlastnické právo k zboží. 

2.9. Prodávající zajistí řádné předání a převzetí zboží i tím, že umožní Kupujícímu při převzetí 
zboží provést ověření jeho shody s touto smlouvou, a to i v případě, že k dodání zboží 
využije třetí osobu.  

2.10. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí, pokud zboží nebude odevzdáno řádně v souladu 
s touto Smlouvou, ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě Kupující důvody odmítnutí 
písemně Prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne, kdy odmítl 
zboží převzít. Kupující je také oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud bude poškozen 
obal zásilky zboží. 

2.11. V případech mimořádných situací „Aircraft On Ground“ zašle Kupující e-mailem 
prodávajícímu objednávku označenou s příznakem „A.O.G“. 

V objednávce Kupující uvede specifikaci objednávky s uvedením modelu a sériového čísla 
motoru, kterého se objednávka týká. Prodávající do 12 hodin e-mailem 

potvrdí převzetí objednávky s uvedením ceny a do dalších 
24 hodin dodá Kupujícímu požadované zboží. Prodávající je oprávněn provést změny či 
náhrady v dodávce dílu(ů), či služby (služeb), které jsou součástí objednávky Kupujícího, 
pokud jsou zaměnitelné s těmi, které jsou uvedeny v objednávce. 

 

 



 

3. CENA 

3.1. Celková cena za plnění předmětu Rámcové smlouvy dle článku I. této Rámcové dohody je 
sjednána dohodou smluvních stran a činí maximálně: 

1.524.100,- EUR bez DPH 

což činí (přepočteno kurzem MV ČR pro rok 2021, tj. 26,245 Kč/1 EUR) 

40.000.000,- Kč bez DPH 
(slovy: čtyřicet milionů korun českých) 

a k tomu DPH ve výši 21% 
8.400.000,- Kč 

(slovy: osm milionů čtyři sta tisíc korun českých) 

Celková cena za plnění předmětu smlouvy včetně DPH činí: 
48.400.000,- Kč 

(slovy: čtyřicet osm milionů čtyři sta tisíc korun českých) 

3.2. Celková cena za plnění předmětu této smlouvy je cenou konečnou, nejvýše přípustnou 
a nepřekročitelnou. Celkovou cenu bude možné měnit pouze v případě změny zákonných 
sazeb DPH. 

3.3. Procentuální přirážky nebo slevy dle bodu 5. smlouvy zahrnují veškeré náklady 
Prodávajícího spojené s plněním předmětu této smlouvy, včetně cla, pojištění, dopravného, 
bankovních poplatků apod.  

3.4. Cena každé jednotlivé dílčí dodávky zboží a/nebo služeb bude vzájemně sjednávána 
na základě poptávky kupujícího resp. nabídky Prodávajícího a bude odsouhlasena Kupujícím 
pro každou dílčí objednávku zvlášť. 

3.5. Cena každé jednotlivé dílčí objednávky zboží a/nebo služeb bude stanovena následovně: 

 cena náhradních dílů, přípravků a nářadí bude vycházet z faktury výrobce, který z katalogové 
ceny poskytuje slevu ve výši 20 %, nebo evropského distributora. K této ceně je Prodávající 
oprávněn připočítat přirážku ve výši 33 %. 

 cena oprav a generálních oprav bude vycházet z faktury konečného dodavatele opravy. 
K této ceně je Prodávající oprávněn připočítat přirážku ve výši 25 %. 

 cena technické podpory bude vycházet z faktury konečného dodavatele. K této ceně je 
Prodávající oprávněn připočítat přirážku ve výši 20 %. 

 cena dodávek technických publikací bude vycházet z faktury výrobce nebo evropského 
distributora. K této ceně je Prodávající oprávněn připočítat přirážku ve výši 15 %. 

3.6. Cena každé jednotlivé objednávky bude stanovena v CZK, EUR nebo v USD 

3.7. Cena technické pomoci a technické dokumentace bude poskytnuta na základě žádosti 
Kupujícího. 

3.8. Ceny za dodávky zboží, uvedené v jednotlivých vzájemně odsouhlasených objednávkách, 
budou fixní. 



3.9. Ceny oprav a generálních oprav budou Prodávajícím poskytnuty až po prohlídce jednotlivých 
položek u výrobce, v opravárenském středisku nebo u provozovatele. 

3.10. V případě, že dohodnutá cena v dílčích objednávkách zboží a/nebo služeb bude výrobcem 
zboží nebo poskytovatelem služeb zvýšena nebo snížena, smluvní strany se dohodnou 
na úpravě ceny ve stejném rozsahu.  

 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Prodávající je povinen vystavit daňový doklad (dále jen „faktura“) do 10 (deseti) kalendářních 
dnů ode dne potvrzení dodacího listu.   

4.2. Faktura musí obsahovat číslo této Smlouvy, číslo objednávky a náležitosti řádného 
daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména pak zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) 
a náležitosti obchodní listiny dle občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura 
obsahovat označení Prodávajícího, Kupujícího a příjemce faktury (Letecká služba Policie 
České republiky, poštovní úřad 614, schránka 35, 161 01 Praha 6, kontaktní osoby: 
paní Stanislava Cirkvová (bližší údaje v čl. 7 odst. 7.2) V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s touto Smlouvou, je Kupující 
oprávněn zaslat ji zpět k doplnění Prodávajícímu, aniž se dostane do prodlení se splatností. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené 
faktury Kupujícímu. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě 
odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena Prodávajícímu. Faktura bude 
vyhotovena ve dvou výtiscích a její přílohou musí být originál potvrzeného dodacího listu.  

4.3. Splatnost faktury je 30 (třicet) kalendářních dnů od data jejího prokazatelného doručení 
Kupujícímu na adresu příjemce faktury (Letecká služba Policie České republiky, poštovní 
úřad 614, schránka 35, 161 01 Praha 6), s výjimkou případu, kdy faktura doručená 
v termínu od 15. 12. daného roku do 28. 2. následujícího roku je splatná ve lhůtě 60 
(šedesát) kalendářních dnů od data jejího prokazatelného doručení na adresu příjemce 
faktury. V případě doručení na jinou adresu, než adresu příjemce faktury, neběží lhůta 
splatnosti a Kupující není v prodlení s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den 
pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující 
pracovní den. 

4.4. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční 
částky z bankovního účtu Kupujícího uvedeného ve Smlouvě ve prospěch bankovního účtu 
Prodávajícího uvedeného ve Smlouvě. 

4.5. Pokud Kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není 
povinen až do jejího odstranění uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne 
běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce dle odst. 4.3 tohoto článku. 

4.6. Kupující neposkytuje Prodávajícímu jakékoli zálohy na předmět plnění nebo jeho části. 

 

5. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

5.1. Prodávající zaručuje a odpovídá za to, že předané zboží odpovídá sjednané kvalitě, 
specifikaci a je bez faktických a právních vad.  



5.2. Zboží dodané podle této smlouvy dodá Prodávající Kupujícímu v obvyklé jakosti. Vyžaduje-li 
Kupující dodání zboží v jiné než obvyklé jakosti, musí požadovanou jakost uvést v dílčí 
objednávce. 

5.3. Prodávající ručí za kvalitu zboží a poskytuje záruku na zboží v délce 24 měsíců na jakékoliv 
vady materiálu, jakost nebo výrobní vady, pokud výrobce nestanoví jinak. 

5.4. Kupující je oprávněn písemně oznámit Prodávajícímu vady zboží a uplatnit nároky 
z odpovědnosti za vady zboží, dle své volby, kdykoliv v záruční době. V  oznámení je 
Kupující povinen popsat vadu nebo alespoň způsob, jakým se vada projevuje s určením 
místa jejího výskytu, resp. místa, kde se projevila. Pokud Kupující uplatní nárok 
na odstranění vady zboží, zavazuje se Prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do 30 
(třiceti) kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení vady, nedohodnou-li se 
strany jinak. 

5.5. Vady zjevné při dodání zboží je Kupující povinen sdělit Prodávajícímu při převzetí zboží, 
vady skryté je Kupující povinen sdělit Prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. 

5.6. Vady zboží budou reklamovány prostřednictvím e-mailu

 

6. SMLUVNÍ POKUTA A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

6.1. V případě prodlení Prodávajícího s písemným potvrzením objednávky ve sjednaném termínu 
dle čl. 2 odst. 2.11 této Smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny zboží uvedeného v objednávce včetně DPH, za každý, byť i započatý, 
kalendářní den prodlení.  

6.2. V případě prodlení Prodávajícího s odevzdáním zboží dle této Smlouvy, resp. dle 
jednotlivých objednávek, nebo v případě prodlení s odstraněním vad zboží dle čl. 5 odst. 5.4 
této Smlouvy, vzniká Kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
nedodaného nebo reklamovaného zboží včetně DPH dle této Smlouvy, a to za každý, byť i 
započatý, kalendářní den prodlení. 

6.3. Pokud však nelze z důvodu neodevzdání, byť i jen části zboží, užívat zboží, které Prodávající 
dle jednotlivé objednávky Kupujícímu odevzdal, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží, které nelze v důsledku nedodání zboží uvedené 
v příslušné objednávce užívat včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení, 
ode dne kdy se dostal do prodlení s odevzdáním zboží. 

6.4. V případě prodlení Kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je Prodávající 
oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky. 

6.5. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu a úroky z prodlení nevylučuje 
právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu 
či úrok z prodlení přesáhne. Není-li stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní 
pokuty nebo slevy z ceny nezbavuje povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.  

6.6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 (třiceti) kalendářních dnů od dne 
doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k její úhradě povinnou smluvní stranou, 
není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.  

6.7. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání 
vzájemných závazků a pohledávek. 



6.8. Kupující je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s měsíční výpovědní lhůtou, 
která počíná běžet prvního dne po doručení písemné výpovědi Prodávajícímu. V takovém 
případě je Prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
Kupujícího vážně ohroženy. 

6.9. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže došlo k porušení Smlouvy nebo 
jednotlivé dílčí objednávky tím, že 

a) Prodávající je v prodlení s dodáním zboží o více než 10 (deset) kalendářních dnů, 

b) Prodávající je v prodlení s vyřízením reklamace delším než 15 (patnáct) kalendářních dnů, 

c) vůči majetku Prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, Prodávající vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému podstatnému, byť jen 
faktickému, omezení rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít negativní dopad na jeho 
způsobilost plnit závazky podle této Smlouvy, 

d) Prodávající přestane splňovat podmínky kvalifikačních předpokladů, stanovených 
v zadávacích podmínkách na realizaci veřejné zakázky, jejímž výsledkem je tato Smlouva. 

6.10. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Kupující bude v prodlení 
s úhradou faktury o více než 30 (třicet) kalendářních dnů od data splatnosti. 

6.11. Účinky odstoupení nastávají dnem prokazatelného doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně.  

6.12. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se převodu 
vlastnického práva a užívacích práv, nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti 
za škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení 
a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

 

7. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN, OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

7.1. Veškerá komunikace a všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této 
Smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna 
prostřednictvím oprávněných osob stanovených touto Smlouvou (zástupců smluvních stran) 
nebo jimi pověřených zástupců, v písemné podobě a druhé straně doručena bud' datovou 
schránkou, e-mailem s potvrzením o doručení, nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy, není-li stanoveno 
nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak.  

7.2. Kontaktními osobami smluvních stran jsou 

za Prodávajícího: 
 
ve věcech technických 
telefonní číslo:  
mob. tel.:   
e-mail:    
 
ve věcech obchodních 
a ekonomických 
telefonní číslo:  
mob. tel.:   
e-mail:    



 
za Kupujícího: 
 
ve věcech ekonomických 
telefonní číslo:  
mob. tel.:   
e-mail:    
 
ve věcech technických 
telefonní číslo:  
mob. tel.:   
e-mail:    
 
ve věcech obchodních 
telefonní číslo:  
fax:    
e-mail:    

7.3  V případě, že dojde ke změně oprávněných či kontaktních osob nebo jejich kontaktních 
údajů, jako je e-mail, tel., apod., dotčená strana doručí písemné oznámení o této změně 
druhé Smluvní straně bez zbytečného odkladu. 

8. KONTROLY A AUDITY 

8.1. Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly ve 
smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a 
poskytnout Kupujícímu i kontrolním orgánům při provádění finanční kontroly nezbytnou 
součinnost. 

8.2. Prodávající se zavazuje zajistit, že práva výše uvedených kontrolních institucí provádět 
audity, kontroly a ověření budou stejnou měrou aplikovatelná, a to za stejných podmínek a 
podle stejných pravidel na jakéhokoli subdodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má 
prospěch z finančních prostředků poskytnutých v rámci této Smlouvy. 

8.3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu 10 (deseti) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení ceny 
zboží, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

8.4. Prodávající je povinen upozornit Kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
Smlouvy. 

8.5. Smluvní strany nejsou bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněny postoupit tuto smlouvu ani převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této 
smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

9. OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ ODPOVĚDNOST 

9.1. Strany nejsou odpovědné za prodlení s plněním této Smlouvy, jestliže takové prodlení je 
důsledkem okolností vyšší moci, zejména v případě požáru, povodně, zemětřesení, hurikánu 
a jiné podobné živelní události, dále v případě války, občanské války, invaze, revoluce, 
rebelie, teroristického útoku, blokády, embarga, stávky, epidemie („Vyšší moc“), které vznikly 
nezávisle na vůli Stran a jejichž vzniku nemohly Strany zabránit. 



9.2. Strana, která z důvodu Vyšší moci nemůže plnit, musí druhé Straně prokázat, že podnikla 
veškeré myslitelné kroky k minimalizaci negativních dopadů na plnění Smlouvy, a že plnění 
povinností vyplývajících z této Smlouvy na ní nelze spravedlivě žádat. Strana dále učiní 
veškerá opatření, aby v plnění Smlouvy co nejdříve po odpadnutí překážek pokračovala. 

9.3. Strana, která z důvodu Vyšší moci nemůže plnit, musí druhé Straně tuto skutečnost písemně 
oznámit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 (patnácti) dnů od vzniku okolnosti 
vylučující odpovědnost. 

9.4. Strany vstoupí do jednání za účelem řešení vzniklé situace. Jestliže se Strany nedohodnou a 
prodlení s plněním v důsledku Vyšší moci bude trvat déle než 10 (deset) měsíců, má druhá 
Strana právo odstoupit od Smlouvy. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) povinným 
subjektem, pro nějž je zákonem stanovena povinnost uveřejňovat soukromoprávní smlouvy v 
registru smluv. Povinnost uveřejnění v registru smluv se týká i jednotlivých dílčích 
objednávek. 

10.2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

10.3. Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout patřičnou součinnost při plnění Předmětu 
této Smlouvy. Nesplněním této povinnosti není vyloučen nárok na náhradu škody druhé 
Smluvní straně. 

10.4. Tato Smlouva, ani práva a povinnosti z ní vyplývající, nesmí být postoupena bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.  

10.5. Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění dle 
této Smlouvy, ledaže je stanoveno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, 
že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

10.6. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto Smlouvu. 

10.7. Práva Kupujícího vyplývající z této Smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 5 let ode 
dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

10.8. Prodávající přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména 
v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění, požadavky na poskytované plnění a event. 
licenčními podmínkami výrobce zboží. 

10.9. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku. 

10.10. Ustanovení neupravená touto Smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména občanským zákoníkem. Všechny spory vyplývající z právního vztahu 
založeného touto Smlouvou a v souvislosti s ním, budou řešeny smírnou cestou – dohodou. 
Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny podle obecně závazných právních předpisů České 
republiky a soudy České republiky.  



10.11. Tato Smlouva může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků zaslaných 
prostřednictvím aplikace Národní elektronický nástroj. Za písemnou formu nebude pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Toto ustanovení se 
nevztahuje na změnu dle čl. 7 odst. 7.3 této Smlouvy, tj. oprávněných osob nebo kontaktních 
údajů u nich uvedených, a lze ji měnit i ve formě e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

10.12. Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce a je uzavřena elektronicky.  

10.13. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
Smluvní strany k této Smlouvě své podpisy. 

 
 

V Praze dne  V Praze dne 
 
Za kupujícího:  Za prodávajícího: 

 
 

ředitel Letecké služby PČR    Místopředseda představenstva 

        OMNIPOL a. s. 

 


